АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЁНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024   № 24
с. Вожгалы

О внесении изменений в постановление администрации Вожгальского сельского поселения от 25.03.2022 №13

В  соответствии    с о статьей 29.2 части 3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вожгальское сельское поселение Куменского района Кировской области, администрация Вожгальского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Вожгальского сельского поселения от 25.03.2022 №13 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области» (далее – местные нормативы):
1.2. Раздел 2.2 Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области физической культуры и массового спорта и расчетные показатели максимального допустимого уровня территориальной доступности таких объектов изложить в следующей редакции:
«Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в  области физической культуры и спорта и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов принимаются в соответствии с таблицей 2.
   Таблица 2
	№
п.п.
	Наименование вида объекта
	Показатель, единица измерения
	Показатель минимальной обеспеченности
	Показатель максимальной доступности

	1
	Многофункциональные спортивные комплексы, физкультурно-оздоровительные комплексы вместимостью до 500 человек
	Штук
	1
	Не более 60 мин транспортной доступности (общественным транспортом)

	2
	Стадионы, спортивные залы вместимостью до 500 человек
	Штук
	[bookmark: _GoBack]2
	Не более 15 мин шаговой доступности

	3
	Крытые спортивные объекты с искусственным льдом, манежи вместимостью до 500 человек
	Штук
	0
	Не более 60 мин транспортной доступности (общественным транспортом)

	4
	Плавательные бассейны с длиной плавательной дорожки не менее 25 метров
	Штук
	0
	Не более 60 мин транспортной доступности (общественным транспортом)

	5
	Лыжные базы с трассой длиной до 5 километров
	Штук
	1
	Не устанавливается

      Примечания: 1. Комплексы физкультурно-оздоровительных площадок предусматриваются в каждом поселении.
2. Доступность физкультурно-спортивных сооружений городского значения не должна превышать 30 минут.
3. Вместимость учреждений и организаций в области физической культуры и спорта и размеры их земельных участков следует принимать в соответствии с требованиями Приказа Минстроя России от 30.12.2016  №1034/пр, Приказа Монспорта России от 19.08.2021 №649 и новым сводом правил СП 42.13330.2016 или заданием на проектирование».

2.1. Разместить утвержденные местные нормативы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня принятия настоящего постановления.
2.2. Направить в департамент строительства и архитектуры Кировской области уведомление о размещении утвержденных местных нормативов в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий 30 дней со дня принятия настоящего постановления.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене» администрации Вожгальского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Вожгальского сельского поселения                                              А.И. Пушкарев

ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист 1 категории администрации
Вожгальского сельского поселения                                              Л.А. Белорусцева

Разослать: дело, администрация Куменского района, прокуратура.

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЁНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024   № 24
с. Вожгалы

О внесении изменений в постановление администрации Вожгальского сельского поселения от 25.03.2022 №13

В  соответствии    с о статьей 29.2 части 3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вожгальское сельское поселение Куменского района Кировской области, администрация Вожгальского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Вожгальского сельского поселения от 25.03.2022 №13 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области» (далее – местные нормативы):
1.2. Раздел 2.2 Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области физической культуры и массового спорта и расчетные показатели максимального допустимого уровня территориальной доступности таких объектов изложить в следующей редакции:
«Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в  области физической культуры и спорта и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов принимаются в соответствии с таблицей 2.
   Таблица 2
	№
п.п.
	Наименование вида объекта
	Показатель, единица измерения
	Показатель минимальной обеспеченности
	Показатель максимальной доступности

	1
	Многофункциональные спортивные комплексы, физкультурно-оздоровительные комплексы вместимостью до 500 человек
	Штук
	1
	Не более 60 мин транспортной доступности (общественным транспортом)

	2
	Стадионы, спортивные залы вместимостью до 500 человек
	Штук
	2
	Не более 15 мин шаговой доступности

	3
	Крытые спортивные объекты с искусственным льдом, манежи вместимостью до 500 человек
	Штук
	0
	Не более 60 мин транспортной доступности (общественным транспортом)

	4
	Плавательные бассейны с длиной плавательной дорожки не менее 25 метров
	Штук
	0
	Не более 60 мин транспортной доступности (общественным транспортом)

	5
	Лыжные базы с трассой длиной до 5 километров
	Штук
	1
	Не устанавливается

      Примечания: 1. Комплексы физкультурно-оздоровительных площадок предусматриваются в каждом поселении.
2. Доступность физкультурно-спортивных сооружений городского значения не должна превышать 30 минут.
3. Вместимость учреждений и организаций в области физической культуры и спорта и размеры их земельных участков следует принимать в соответствии с требованиями Приказа Минстроя России от 30.12.2016  №1034/пр, Приказа Монспорта России от 19.08.2021 №649 и новым сводом правил СП 42.13330.2016 или заданием на проектирование».

2.1. Разместить утвержденные местные нормативы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня принятия настоящего постановления.
2.2. Направить в департамент строительства и архитектуры Кировской области уведомление о размещении утвержденных местных нормативов в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий 30 дней со дня принятия настоящего постановления.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене» администрации Вожгальского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Вожгальского сельского поселения                                              А.И. Пушкарев